
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 1 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PORTARIA Nº 151/2018 - SESAU 

  
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

CIDADES DA 
REGIÃO 

05/09/2018 30/09/2018 20 600,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

CIDADES DA 
REGIÃO 

05/09/2018 30/09/2018 02 120,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 05 de Setembro de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 2 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 152/2018 - SESAU 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCELO 
YOSHIO HAGA 

CAMPO 
MOURÃO 

16/08/2018 16/08/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPANDO DA 
REUNIÃO TÉCNICA 
COM AS EQUIPES DE 
SAÚDE BUCAL DOS 
MUNICÍPIOS DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
DE CAMPO MOURÃO 
- PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 05 de Setembro de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 3 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 4 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 103/2018 
b) Licitação Nrº             :           39/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/09/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO/INSTALAÇÃO, 
CONVERSÃO/MIGRAÇÃO DE DADOS, 
PARAMETRIZAÇÃO/CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, 
LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE 
TÉCNICO DE SOFTWARE/SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
 
Fornecedor: ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA 
CNPJ/CPF: 80.896.194/0001-94 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 82.440,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais) 
 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 

SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA. 

MESES 12,00 350,0000 4.200,00 

2 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
PLANEJAMENTO (PPA, LDO E LOA). 

MESES 12,00 120,0000 1.440,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 5 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

3 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
TESOURARIA. 

MESES 12,00 120,0000 1.440,00 

4 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS AO TCE/PR. 

MESES 12,00 120,0000 1.440,00 

5 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO. 

MESES 12,00 460,0000 5.520,00 

6 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES. 

MESES 12,00 350,0000 4.200,00 

7 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
PATRIMÔNIO. 

MESES 12,00 230,0000 2.760,00 

8 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
ALMOXARIFADO. 

MESES 12,00 250,0000 3.000,00 

9 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
TRIBUTAÇÃO. 

MESES 12,00 700,0000 8.400,00 

10 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
TRIBUTOS WEB. 

MESES 12,00 300,0000 3.600,00 

11 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
CONTROLE DE FROTAS. 

MESES 12,00 350,0000 4.200,00 

12 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
PORTAL TRANSPARÊNCIA. 

MESES 12,00 350,0000 4.200,00 

13 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
CONTROLE INTERNO. 

MESES 12,00 240,0000 2.880,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 6 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

14 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS WEB. 

MESES 12,00 230,0000 2.760,00 

15 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE 
OBRAS. 

MESES 12,00 350,0000 4.200,00 

16 LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL: SISTEMA / MÓDULO DE NOTA 
FISCAL ELETRÔNICA – ISS. 

MESES 12,00 1.600,0000 19.200,00 

17 SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO/INSTALAÇÃO, 
CONVERSÃO/MIGRAÇÃO DE DADOS, 
PARAMETRIZAÇÃO/CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO 
IN LOCO [SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL] DE 
USUÁRIOS, REFERENTE A TODOS OS MÓDULOS 
SOLICITADOS, DE SOFTWARE/SISTEMA INTEGRADO 
DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

SERV. 1,00 9.000,0000 9.000,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 82.440,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de setembro de 2018.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 7 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 107/2018 
b) Licitação Nrº             :            43/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 05/09/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA ÁREA DE “NUTRIÇÃO” JUNTO AO CENTRO DE 
SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO, NOS EXATOS TERMOS, 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: N. FRANCISCO DE OLIVEIRA - NUTRICAO 
CNPJ/CPF: 28.081.763/0001-23 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO CENTRO DE 

SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) PROFISSIONAL COM 
GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO, COM REGISTRO JUNTO 
AO CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO - CRN, 
VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
NUTRICIONISTA, COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 
(QUARENTA) HORAS SEMANAIS, PARA ATUAR NA 
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DO NASF MUNICIPAL, 
REALIZAR AÇÕES EDUCATIVAS COLETIVAS E 
INDIVIDUAIS DE INCENTIVO, APOIO E PROTEÇÃO AO 
ALEITAMENTO MATERNO E À ALIMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR SAUDÁVEL, COORDENAR GRUPO DE 
GESTANTES VISANDO A CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE O 
VALOR DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL DURANTE A 
GESTÃO, A IMPORTÂNCIA DO ALEITAMENTO 
MATERNO, DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL NO PERÍODO 
PÓS PARTO E PREPARAÇÃO DA INSERÇÃO DE 
ALIMENTOS SÓLIDOS NA ALIMENTAÇÃO DO BEBÊ, 

 MÊS 12,00 3.000,0000 36.000,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 8 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

REALIZAR A VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
DA POPULAÇÃO ATENDIDA, COM VISTAS AO 
MONITORAMENTO DO ESTADO ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DA POPULAÇÃO ATENDIDA NO 
TERRITÓRIO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RISCO 
NUTRICIONAL PRECOCE E PRONTO ATENDIMENTO, 
COORDENAR GRUPOS DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES, 
ADULTOS E IDOSOS COM SOBREPESO, OBESIDADE, 
RISCO NUTRICIONAL, DESNUTRIÇÃO, HIPERTENSÃO, 
DIABETES, HIV/AIDS, CIRURGIA BARIÁTRICA, 
ANEMIAS, CÂNCER, ALERGIAS ALIMENTARES, 
NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECÍFICAS, ENTRE 
OUTROS, REALIZAR ACOMPANHAMENTO DOMICILIAR 
NUTRICIONAL PARA USUÁRIOS RESTRITOS AO 
LEITO/DOMICÍLIO, FORNECENDO ORIENTAÇÕES 
PARA FAMÍLIA E CUIDADORES SOBRE A 
IMPORTÂNCIA DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, 
ACOMPANHAR E MONITORAR OS CONDICIONANTES 
DE SAÚDE DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
PARTICIPANDO ATIVAMENTE DA PESAGEM, 
FORNECENDO SUPORTE E ORIENTAÇÃO 
NUTRICIONAL ÀS FAMÍLIAS, CAPACITAR EQUIPES DE 
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA, ELABORAR 
EM CONJUNTO COM EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, 
PROJETO TERAPÊUTICO SINGULAR, REALIZAR AÇÕES 
EDUCATIVAS COLETIVAS E INDIVIDUAIS DE 
ESTÍMULO À ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, COM 
CARÁTER PREVENTIVO EM ESCOLAS E COMUNIDADE 
EM GERAL. 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 36.000,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 05 de setembro de 2018.  
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 9 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 123/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob Nº. 80.896.194/0001-94, sito na Rua Professor Giampero Monacci, 14, Jardim 
Novo Horizonte, na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO/INSTALAÇÃO, 
CONVERSÃO/MIGRAÇÃO DE DADOS, PARAMETRIZAÇÃO/CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, 
LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE/SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme as condições estabelecidas no Edital 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2018-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que 
passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 82.440,00 (oitenta e dois mil, 
quatrocentos e quarenta reais), conforme disposto no parágrafo segundo da cláusula 
primeira. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Para o objeto deste contrato, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00-
01000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA, 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00 - 01000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Setembro de 2018. 
 
 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 10 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 124/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: N. FRANCISCO DE OLIVEIRA - NUTRICAO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 28.081.763/0001-23, sito Rua Campo Mourão, 165, 
Centro, na cidade de Goioerê/Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE “NUTRIÇÃO” JUNTO AO 
CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO, NOS EXATOS TERMOS, ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme as condições 
estabelecidas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2018-PMQC e na proposta firmada 
pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
conforme disposto no parágrafo segundo da cláusula primeira. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Para o objeto deste contrato, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 
01000. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01303. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2018. 
 
 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0090                                                                                                      Página 11 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0090 DATA 05 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


